2010 年 3 月 19 日

報道各位

 一般社団法人日本リ・ファッション協会

                                  代 表 理 事    鈴 木 純 子

                                      〒164-8512 東京都中野区中野 4-1-1 中野サンプラザ 9Ｆ  株式会社アプロディー内

Tel:03-5942-3028、 Fax:03-5942-3046

リ・ファッション パーティー ～ 想いをつなぐ洋服の交換会 ～

開催のお知らせ

  主催：一般社団法人日本リ・ファッション協会

  協賛：株式会社丸井グループ

  株式会社ウインローダー エコランド

    協力：毎日新聞社 MOTTAINAI キャンペーン事務局

  OC アイランド株式会社
                           後援：一般社団法人日本スロースタイル協会

貴下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて一般社団法人日本リ・ファッション協会は、循環型社会に適応した“ものを大切にする”思考・行動を

時代に合った形で無理なく根付かせていこうと、昨年９月に設立しました。知恵と技術を活かした“生活スタ

イルの見直し、変化”を「リ･ファッション」と定義し、まずは衣生活に関してのリ・ファッションの普及に

取り組んでいます。

 日本では、１年間に家庭から廃棄される衣料は約 127 万トン。そのリサイクル率はわずか 13％です（平成

18 年中小企業基盤整備機構調べ）。つまり、約 9 割がゴミとして捨てられています。そして、焼却処分され、

二酸化炭素を排出する原因ともなっています。

 ご家庭内にある捨てるに捨てられない服は、そのままにしておけばやがてゴミになる運命を背負っています。

そのような眠っている服を循環させ、この数字を減らすことも、当協会の活動の一端です。

そこで、今般、毎日新聞社 MOTTAINAI キャンペーン事務局とともに、サイズが合わない、流行遅れなどの理

由により家庭で眠ったままになっていた衣料を回収し、それを素材としリメーク作品を作る「第 1回リ・ファ

ッション コンテスト」を開催中です。現在、コンテストの第一次審査をしており、次に審査通過者に回収衣

料を提供します。回収衣料は、下記の通り洋服の無料交換会におきましても活用いたします。

交換会とは、ご自宅で眠っている服を持ち寄って、持ってきた枚数に関係なく必要なものを持ち帰ることが

出来る衣料の循環の仕組みです。ひとり一人の小さな一歩が、明日の地球のためになることでしょう。

報道各社のご担当者様におかれましては、私どもの考えをお汲み取りいただき、多くの人々にお伝えいただ

きますようお願い申し上げます。

記

【開催日程】2010 年 3 月 26 日（金）～3月 27 日（土） 11：00～21：00

【開催場所】新宿マルイアネックス 7Ｆ「リーフテラス」

【参加費】 無料

詳しくは、当協会サイト（URL:http://www.refashion.jp/）をご参照ください。

この件に関するお問い合わせは、

〒164-8512 東京都中野区中野 4-1-1 中野サンプラザ 9Ｆ

株式会社アプロディー内「日本リ・ファッション協会」 担当：松岡

TEL：03-5942-3028  FAX：03-5942-3046 e-mail：info@refashion.jp